3. Il secondo fondamento si detrae dal culto solen-
ne, che da parecchi Secoli anche con la recita 
dell'Ufficio, & Messa viene onorato il suddetto 
Beato nella Città di Alcara in Diocesi di Messina 
dove è deceduto, non solo da immemorabile e pia 
consuetudine del popolo, ma anche per Indulto 
del Sommo Pontefice Giulio II. Il quale già 
dall'Anno 1507 per lettere Apostoliche inviate in 
forma di Breve concesse facoltà, che il Corpo del 
detto Beato dalla chiesa rurale, & costruita nel ter-
ritorio boscoso vicino al luogo della morte, e dove 
il corpo fu custodito, fosse traslato nella Chiesa 
maggiore di detta Città, & in entrambe le stesse 
Chiese si ricordasse ogni anno a seguire 
l'Anniversario della morte di lui con decorosa 
solennità, come dal tenore del suddetto Breve, che 
per esteso viene consegnato nel presente 
Summarium al Numero 1. 

4. Non c'è alcun dubbio sulla legalità di questo 
Diploma Pontificio, perché fu estratto dai regesti 
Originali, & pubblici della Regia Cancelleria del 
Regno di Sicilia, & confrontato con i Libri auten-
tici della Curia Arcivescovile di Messina, nei quali 
per mandarlo in esecuzione & si trova per esteso 
desunto e registrato dal manoscritto e trascritto 
parola per parola nei sullodati Continuatori 
Bollandiani, ma noi come prova li mostriamo 
nelle mani dell'Eminentissimo Card. Ponente, che 
si degna attestarne la legalità. 

2 Horum primum est, quod Sanctitas Beati cele-
bratur a pluribus classicis Authoribus, & Historicis 
fide dignis, <SL presertim a Continuatoribus Operis 
Bollandiani, qui in Actis Sanctorum Mensis 
Augusti ad diem (1)7: eiusdem mensis tom. 3. pag. 
513. fuse illius vitam, res gestas, gloriosa facinora, 
& miracula tam in vita, quam post obitum patrata 
retulerint ex Testimonio Confessarli ipsius Beati 
Viri, qui eius Vitae historiam posterorum memo 
riae scriptam reliquit; pluresque alios enumerant 
Authores, qui de Beato scripserunt, eumque non 
solum Beati, sed Sancti etiam titulo in suis histo-
riis condecorant, ut propterea perperam ageret, 
qui de B. Viri Sanctitate dubius modo haereret. 

3 Alterum fundamentum proditur ex pubblico 
solemnique cultu, quo a pluribus Saeculis etiam 
per recitationem Officii, & Missae honoratur prae-
dictus Beatus in Oppido Arcariensi Dioecesis 
Messanensis ubi denatus est, non tantum ex imme-
morabili, ac pia populi consuetudine, verum etiam 
ex Indulto Summi Pontificis Iulii II. Qui usque, & 
de Anno 1507. per litteras Apostolicas in forma 
Brevis expeditas facultatem concessit, ut Corpus 
dicti Beati de Ecclesia rurali, & intra nemora posi-
ta , prope quam obierat, eiusque corpus tumula-
tum fuerat, ad Ecclesiam maiorem dicti Oppidi 
transferretur, & in utraque ex ipsis Ecclesiis 
Anniversaria dies illius mortis decenti celebritate 
quotannis inposterum recoletur, ut ex tenore prae-
fatis Brevis, qui per extensum datur in praesenti 
Sum. Num. 1.